АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«АКШИНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06 марта 2013 года

№65
с. Акша

 На основании предложения главного санитарного врача по Забайкальскому краю Пинтусова В.И. от 05 марта 2013 года № 01У -06/-1912 и в связи с повышением эпидемиологического порога по заболеваемости гриппом, в соответствии с частью 6 статьи 36 Устава муниципального района «Акшинский район»:
1. Приостановить с 06.03.2013 по 12.03.2013 учебный процесс в учебных заведениях (школах) и во внешкольных образовательных учреждениях;

2. Провести следующие ограничительные мероприятия на территории муниципального района «Акшинский район» (ответственные: начальник отдела образования П.Ю.Корнаков, и.о. начальника отдела культуры С.А.Барнашов):

2.1. В школах:

2.1.1. провести заключительную дезинфекцию;
2.1.2.  активно выявлять больных ОРВИ, гриппом, пневмониями среди школьников во время приостановленного учебного процесса;

2.1.3. возобновить учебный процесс в учебных заведениях с 13 марта 2013 года после медицинского осмотра школьников и педагогов во всех учебных заведениях, специалистами педиатрического и терапевтического профиля в день возобновления учебного процесса в образовательных учреждениях по графику;

2.1.4. по возобновлению учебного процесса  проводить ежедневный утренний фильтр, руководителям учебных заведений ежедневно представлять достоверную информацию о количестве отсутствующих детей и взрослых (учителей, персонала) по причине ОРВИ, гриппа, пневмонии в ГУЗ «Акшинская ЦРБ» по телефону, в разрезе каждого класса и в целом по учреждению (до особого распоряжения).
2.2. В детских дошкольных учреждениях (до особого распоряжения):

2.2.1. проводить утренние осмотры детей и персонала в дошкольных образовательных учреждениях (опрос, термометрия, осмотр слизистой носоглотки) и наблюдение в течение дня;

2.2.2.  руководителям детских дошкольных учреждений ежедневно передавать сведения в ГУЗ «Акшинская ЦРБ» о числе отсутствующих детей и работников по группам и учреждению в целом с указанием числа отсутствующих детей и работников по группам и учреждению  по причине ОРВИ, гриппа, пневмоний;
2.2.3. организовать изоляторы для временной изоляции выявленных больных;

2.2.4. установить масочный режим для персонала детских дошкольных учреждений;

2.2.5. проводить текущую дезинфекцию (2 раза в день); 3-х кратное проветривание;

2.2.6. увеличить пребывание детей на свежем воздухе до 4-часов в день в соответствующей одежде и с учетом погодных условий.
2.3. Отменить проведение массовых развлекательных и спортивных мероприятий, а также проведение занятий в кружках и спортивных секциях учреждений культуры и спорта (до особого распоряжения).
2.4. Проводить ежедневно оперативный штаб с целью оценки складывающейся эпидситуации по заболеваемости ОРВИ, гриппом, разработки дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий и координации действий  заинтересованных ведомств и организаций.
3. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации Е.А. Ибрагимову.
Руководитель администрации

муниципального района

«Акшинский район»                                                                  О.А.Янцевич